Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 242/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REPARO  E  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  DA  AVENIDA  CRICARÉ
(TRECHO  COMPREENDIDO  ENTRE  A  LADEIRA  DO  BESOURO  E  A
PRAÇA DO DER).

JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora apresentada se faz necessária, pois devido
às obras de perfuração dos poços artesianos para atender a população no período de
salinização da água em São Mateus, alguns trechos da pavimentação da supracitada
avenida foram danificados, o que vem causando diversos transtornos à comunidade,
pois  além  de  dificultar  o  livre  acesso  da  população,  em  determinados  locais
moradores estão impedidos do acesso à garagem de suas residências.

Portanto,  diante  da  obrigação  de  manter  a  cidade  com
infraestrutura,  entendemos que se faz  necessária  a realização urgente  do referido
serviço.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de abril de 2019.

ANTONIO LUIZ CARDOSO
Vereador

	Indicação nº 242/2019